DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 19Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

Onde se lê: Destino: Cametá-PA
Leia-se: Destino: Oeiras do Pará - PA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 421692

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 33.785
de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria nº 77, de 15/03/2019, publicada no D.O.E.
nº 33.826, de 18/03/2019, que concedeu diária ao servidor DAVILSON
RIBEIRO DA SILVA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 421697

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR RIO-CAETÉS Nº 0021/2019
APROVA A REPACTUAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO DE UR-
GÊNCIA COM OBSERVAÇÃO DE ATÉ 24H, REALOCANDO O SERVIÇO PAC-
TUADO DA UPA/CASTANHAL PARA A UPA/CAPANEMA
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições
e:
Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária, em 20 de Março de 2019;
RESOLVE:
Art.1º - Aprovar a repactuação da Programação Pactuada e Integrada –
PPI/2011 do procedimento 0301060029 - atendimento de urgência com
observação de até 24 horas em atenção especializada -2231 Médico, re-
alocando o serviço pactuado com a UPA 24h/Castanhal para a UPA 24h/
Capanema
Art. 2. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 20 de Março de 2019.
Patrícia de Fátima Lima da Silva Waldimary do Socorro T. Leite Freitas
Diretora 4°CRS/SESPA Secretária Municipal de Saúde
Presidente da CIR-Rio Caetés Representante dos Secretários de Saúde

Protocolo: 421844
RESOLUÇÃO CIR RIO-CAETÉS Nº 001/2019
APROVA O CALENDARIO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR RIO CAETÉS
PARA O ANO DE 2019
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições
e:
Considerando o Decreto 7.508 de 28 de junho de 2011 que regulamenta
a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do SUS, o planejamento da
saúde, a assistência à saúde e articulação interfederativa;
Considerando a Resolução da CIB/SUS nº 168, de 18 de novembro de
2014, que aprova Modelo de Regimento Interno das Comissões Interges-
tores do Estado do Pará; e
Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária, em 20 de Março de 2019
RESOLVE:
Art.1º - Aprovar o calendário de REUNIÃO ORDINÁRIA da CIR Rio-Caetés
para o ano de 2019, em anexo; e
Art. 2. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 20 de Março de 2019.
Patrícia de Fátima Lima da Silva Waldimary do Socorro T. Leite Freitas
Diretora 4°CRS/SESPA Secretária Municipal de Saúde
 Presidente da CIR-Rio Caetés Representante dos Secretários de Saúde

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL RIO-CAETÉS
CALENDÁRIO DE REUNIÕES

ANO: 2019.
Mês Dia Prazo para solicitação de ponto de pauta

Janeiro 23 16
Fevereiro 20 13

Março 20 13
Abril 17 17
Maio 22 15
Junho 19 12
Julho 24 17

Agosto 21 14
Setembro 18 18
Outubro 23 16

Novembro 20 13
Dezembro 04 27/11

Salvo deliberações da Comissão, as Reuniões estão programadas para
acontecer no Auditório do 4º CRS (Rua Miguel Leite, 2805, Igrejinha –
Capanema), sendo a primeira chamada às 14:00h e a segunda chamada
às 14:30h.

Protocolo: 421812

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2019
DATA: 01/03/2019
Valor: R$ 17.000,00 (Treze Mil Reais)
Objetivo: Contratação de empresa para manutenção preventiva e correti-
va em equipamentos de informática (PERIFÉRICOS) sem fornecimento de
peças para atender ao 6º CRS/SESPA.
Fundamentação Legal: Art. 6º Inc.II da Lei Federal Nº 8.666/93, Lei Fede-
ral Nº9.648/1998 e Decreto Governo Federal Nº9.412/2018.
Contratado: José Roberto Ferreira da Silva
End. Tv. Alferes Costa, 45 - Belém - PA
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 421910

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0152/2019, de 05/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar de Reuniões Técnicas para defi nição do cronograma
para inauguração do Hospital de Castelo dos Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 6,5 di-
árias (completa) de 07/04/2019 à 13/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 421896

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 128 de 05 de Abril de 2019.
Nome: Wanderly Ferreira da Silva.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 864.473.782-15.
Período: 07 a 13.04.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Acompanhar equipe técnica que irá participar do Plano Plurianu-
al e lidar com assuntos diversos junto aos setores do Nível Central.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 421822
Portaria nº 127 de 05 de Abril de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 08 a 10.04.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara.
Objetivo: Realizar visita técnica de Urgência e Emergência na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 421821
Portaria nº 126 de 05 de Abril de 2019.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.